

do Standardów ochrony małoletnich przed krzywdzeniem podczas dowożenia dzieci do placówek oświatowych na terenie Gminy Raciąż, jak również dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do placówek oświatowych w innych gminach

Standardy ochrony małoletnich przed krzywdzeniem podczas dowożenia dzieci do placówek oświatowych na terenie Gminy Raciąż, jak również dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do placówek oświatowych w innych gminach

Wersja skrócona przeznaczona dla Dzieci

DROGIE DZIECI,

podczas dowożenia Was do placówek oświatowych na terenie Gminy Raciąż, jak również placówek oświatowych w innych gminach obowiązują standardy ochrony małoletnich. To dokument, w którym podano informacje, co robić, gdy dzieje się krzywda Tobie lub innemu dziecku.

Standardy ochrony zawierają procedury i zasady, dzięki którym każde dziecko może czuć się bezpieczne.

Pracownicy, z którymi macie kontakt, zarówno pracownicy placówki, do której uczęszczacie, opiekunowie dowożenia i kierowcy powinni traktować Was z szacunkiem oraz uwzględniać Wasze potrzeby. Niedopuszczalne jest stosowanie wobec Was przemocy w jakiegokolwiek formie.

Standardy ochrony wskazują, gdzie możecie szukać pomocy i jak reagować, gdy jesteście świadkiem lub ofiarą ze strony:

- rówieśników,
- pracowników placówki, do której uczęszczasz,
- opiekunów dowożenia i kierowców,
- członków rodziny,
- innych osób.

WASZE DOBRO I BEZPIECZEŃSTWO TO NASZ PRIORYTET

Podczas dowożenia, każdy z Was ma prawo do bezpieczeństwa.

Chcemy Was chronić przed różnymi formami krzywdzenia, w tym agresji fizycznej i psychicznej.

SZACUNEK I GODNOŚĆ

Wzajemny szacunek jest fundamentem naszych relacji. Każdy z Was zasługuje na traktowanie z godnością i poszanowaniem swoich uczuć.

NIKT NIE MOŻE WAS BIĆ, SZARPAĆ, POPYCHAĆ, OBRAŻAĆ, CZY ZAWSTYDZAĆ.

KOMUNIKACJA I WYPOWIEDŹ

WASZE opinie i uczucia są ważne. Zachęcamy Was do wyrażania swoich myśli w bezpieczny sposób.

Nikt nie może używać wobec Was wulgarnych słów, gestów, czy żartów.

RÓWNOŚĆ I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Jesteśmy różni, ale każdy z nas jest wyjątkowy. Dzięki temu możemy uczyć się od siebie nawzajem. W naszej społeczności każdy jest równy. Nie tolerujemy dyskryminacji ani faworyzowania.

PRZEMOC? NIE MA MOWY!

Żadne formy agresji: fizycznej, słownej, czy psychicznej nie są akceptowalne.

Jeśli będziecie zmagać się z jakimś problemem lub wiecie, że ktoś z Waszego otoczenia ma taki problem, nie jesteście sami. Powiedzcie nam o tym, wspólnie możemy więcej.

PRYWATNOŚĆ I GRANICE

Każdy z Was ma prawo do swojej prywatności i przestrzeni osobistej. Szanujmy nawzajem swoje granice. Każdy pracownik, niezależnie, gdzie jest zatrudniony: w placówce oświatowej, w Urzędzie Gminy w Raciążu, w firmie transportowej nie ujawnia poufnych informacji o uczniu osobom trzecim.

MACIE PRAWO DO PRYWATNOŚCI

Nikt nie powinien Was nagrywać i fotografować bez Waszej zgody. Jeśli nie chcecie być na zdjęciach – powiedzcie **NIE**. Nikomu nie wolno rozpowszechniać Waszego wizerunku bez zgody Waszych rodziców lub opiekunów.

MACIE PRAWO WIEDZIEĆ

Macie prawo wiedzieć, co robimy, by Was chronić. Pełną wersję Standardów oraz wersji skróconej przeznaczonej dla dzieci możecie znaleźć na tablicy ogłoszeń w placówce, do której uczęszczacie lub na stronie internetowej tej placówki oraz Urzędu Gminy Raciąż: <https://gminaraciaz.pl>.

BEZPIECZNA PRZESTRZEŃ

Spotykamy się z Wami tylko w czasie dowożenia do placówki, do której uczęszczacie. Jeśli zachodzi konieczność spotkania poza godzinami pracy to tylko wyłącznie za wiedzą i zgodą Waszych rodziców lub opiekunów.

BEZPIECZNY INTERNET

W czasie dowożenia nie korzystajcie z telefonu komórkowego i Internetu. Jeśli znajdzie taka konieczność bądźcie ostrożni i sprawdzajcie strony, które odwiedzacie, czy są odpowiednie dla Waszego wieku. Nigdy nie udostępniajcie swoich danych osobowych.

Jesteśmy tutaj, aby słuchać i rozmawiać. Każdy pracownik placówki, do której uczęszczacie, opiekun dowożenia zobowiązany jest dbać o Wasze dobro, odnosić się do Was z szacunkiem i zrozumieniem.

W przypadku jakichkolwiek obaw lub problemów, proszę, zgłóście to nauczycielowi, opiekunowi dowożenia lub innemu dorosłemu. Naszym obowiązkiem jest zapewnienie Wam pomocy i wsparcia.

ZGŁASZANIE PROBLEMÓW

Jeśli czujecie się zagrożeni, niepewni lub jesteście świadkiem niewłaściwego zachowania, natychmiast zgłóście dorosłemu w placówce, do której uczęszczacie, np. nauczycielowi, pedagogowi czy dyrektorowi lub opiekunowi dowożenia.

Jeśli widzicie, że ktoś z kolegów i koleżanek ma problem lub jest w trudnej sytuacji, zachęcajcie go do szukania pomocy lub zróbcie to razem z nim.

PAMIĘTAJ !!!

**KAŻDY ma prawo do poszanowania swojej godności
JEŚLI sam/a doznajesz krzywdy lub jesteś świadkiem krzywdzenia
innego dziecka to NATYCHMIAST powiedz o tym komuś dorosłemu:
opiekunowi dowożenia, wychowawcy lub innej osobie dorosłej !!!**

MASZ PRAWO KORZYSTAĆ ZE WSPARCIA

JEŚLI COŚ ZŁEGO DZIEJE SIĘ U CIEBIE, W TWOJEJ RODZINIE LUB OTOCZENIU ALBO
PO PROSTU POTRZEBUJESZ Z KIMŚ POROZMAWIAĆ MOŻESZ DAĆ NAM ZNAĆ LUB
ZADZWONIĆ BY ZNALEŹĆ POMOC POD TE NUMERY TELEFONÓW:

116 111 – TELEFON ZAUFANIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Fundacja Dajemy Dzieciom
Siłę. Telefon jest anonimowy i bezpłatny, działa 7 dni w tygodniu, 24
godziny na dobę.

800 12 12 12 – DZIECIĘCY TELEFON ZAUFANIA RZECZNIKA PRAW DZIECKA
Bezpłatna infolinia dla dzieci i młodzieży, a także ich rodziców, czynna 7
dni w tygodniu.

22 594 91 00 – ANTYDEPRESYJNY TELEFON FORUM PRZECIWIW DEPRESJI
Dostępny w środy i czwartki w godz. 17.00-19.00
*z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy

22 484 88 04 – TELEFON ZAUFANIA MŁODYCH
Dostępny od poniedziałku do piątku w godzinach 13.00-20.00

WÓJT GMINY

mgr Zbigniew Sudowski